Secretaria Municipal de Educação;  
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Artesanato;  
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos.  

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

4.1.  O valor global desta ATA é de R$172.239,32 (cento e setenta e dois mil duzentos e trinta 
e nove reais e trinta e dois centavos). Sendo dividido na UG Prefeitura, Saúde e UG 
Assistência Social Trabalhos e Direitos Humanos (Participativas). 

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 000112/2025 - UG Prefeitura: R$694,32 (seiscentos e 
noventa e quatro reais e trinta e dois centavos)  

- ATA PARTICIPATIVA Nº 000321/2025 - UG Saúde: R$169.043,00 (cento e sessenta e nove 
mil e quarenta e três reais) 

- ATA PARTICIPATIVA Nº 000060/2025 - UG Assistência Social: R$2.502,00 (dois mil 
quinhentos e dois reais) 

4.2.  O(s) preço(s) registrado(s) corresponde(m) ao valor por item constante(s) da(s) 
proposta(s) de preços apresentada(s) no Pregão Eletrônico nº 000048/2025, que faz parte 
integrante deste instrumento, independentemente de transcrição.